INTERIORES PARA ARMÁRIOS
CASATREND | DIVERSOS
IN
TE
RI
O
RE
S

mín. 540 mm
mín. 500 mm
Módulo
Montagem Direita
Montagem Esquerda
Armário SE
Soft-close.
Capacidade de 20 kg.
Ajuste 3D.
Porta-Garrafas SE
Soft-close.
Capacidade de 15 kg.
Ajuste 3D.
Montagem
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Esquerda Direita
15 101 471 486 Antracite SBP13150GL SBP13150GR
20 137 471 486 Antracite SBP13200GL SBP13200GR
15 101 471 486 Cromado SBP13150WL SBP13150WR
20 137 471 486 Cromado SBP13200WL SBP13200WR
M
Profundidade
Altura
mín. 500 mm
mín. 500 mm
Módulo
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
30 264 471 486 Antracite SBP13300G
40 364 471 486 Antracite SBP13400G
50 464 471 486 Antracite SBP13500G
30 234 471 486 Cromado SBP13300W
40 364 471 486 Cromado SBP13400W
50 464 471 486 Cromado SBP13500W
M
Profundidade
Altura
mín. 500 mm

ín
. 5
20
mín. 422/473
mín. 864/964
Canto Mágico Extraível SE
Canto Mágico SE
Soft-close.
Capacidade de 20 kg.
Ajuste 3D.
Armário com mínimo de 490 mm de
profundidade e 610 mm de altura.
60
5
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
15 107 475 605 Antracite SXBP0102150G
20 157 475 605 Antracite SXBP0102200G
25 207 475 605 Antracite SXBP0102250G
30 257 475 605 Antracite SXBP0102300G
M
Porta-Garrafas SXBP
475
L

Corrediças sincronizadas de extração total com soft-close.
Corrediças montadas em lados opostos da ilharga.
Tapete antiderrapante e separadores incluidos.
Armário 70 Neo System
mín. 510
m
ín
. 5
20
Porta-Garrafas 80 Neo System
Corrediças sincronizadas de extração total com soft-close.
Corrediças montadas na ilharga esquerda.
Tapete antiderrapante e separadores incluidos.
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Antracite Branco
15 100 510 700 3 PG.NEO.80.15 PG.NEO.80.15B
20 150 510 700 3 PG.NEO.80.20 PG.NEO.80.20B
25 200 510 700 3 PG.NEO.80.25 PG.NEO.80.25B
M
mín. 510
m
ín
. 7
00
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Antracite Branco
30 250 510 520 2 PG.NEO.70.30 PG.NEO.70.30B
35 300 510 520 2 PG.NEO.70.35 PG.NEO.70.35B
40 350 510 520 2 PG.NEO.70.40 PG.NEO.70.40B
M
> Montagem das corrediças Cap. por cesto
Ilharga
10 kg
16 ou 19 mm
Cap. por cesto
Ilharga
10 kg
16 ou 19 mm
Porta-Garrafas 70 Neo System
Corrediças sincronizadas de extração total com soft-close.
Corrediças montadas na ilharga esquerda.
Tapete antiderrapante e separadores incluidos.
mín. 510
m
ín
. 5
20
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Antracite Branco
15 100 510 520 2 PG.NEO.70.15 PG.NEO.70.15B
20 150 510 520 2 PG.NEO.70.20 PG.NEO.70.20B
25 200 510 520 2 PG.NEO.70.25 PG.NEO.70.25B
M
Cap. por cesto
Ilharga
10 kg

O
RE
S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
Módulos |
Canto Swing Neo System
Soft-close.
Tapete antiderrapante incluido.
Módulo A (mm) Porta Acab. Montagem Esquerda Montagem Direita
80 700-800 40 Antracite C.SWING.NEO.40.E C.SWING.NEO.40.D
90 700-800 45 Antracite C.SWING.NEO.45.E C.SWING.NEO.45.D
100 700-800 60 Antracite C.SWING.NEO.60.E C.SWING.NEO.60.D
80 700-800 40 Branco C.SWING.NEO.40.EB C.SWING.NEO.40.DB
90 700-800 45 Branco C.SWING.NEO.45.EB C.SWING.NEO.45.DB
100 700-800 60 Branco C.SWING.NEO.60.EB C.SWING.NEO.60.DB
M
Modelo esquerdo
Armário 80 Neo System
Corrediças sincronizadas de extração total com soft-close.
Corrediças montadas em lados opostos da ilharga.
Tapete antiderrapante e separadores incluidos.
mín. 510
m
ín
. 7
00
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cestos Antracite Branco
30 250 510 700 3 PG.NEO.80.30 PG.NEO.80.30B
35 300 510 700 3 PG.NEO.80.35 PG.NEO.80.35B
40 350 510 700 3 PG.NEO.80.40 PG.NEO.80.40B
M
> Montagem das corrediçasCap. por cesto
Ilharga
10 kg

RE
S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
6 | Módulos
Canto de Porta Neo System
Tapete antiderrapante incluido.
Altura do mecanismo: 540 mm.
Montagem
Módulo Porta Acab. Esquerda Direita
90 40 Antracite C.PORTA.NEO.40.E C.PORTA.NEO.40.D
90 40 Branco C.PORTA.NEO.40.EB C.PORTA.NEO.40.DB
M
80 80
230 475
370 475

80
290 (mód. 90)
390 (mód. 100)
80
405
Soft-close.
Tapete antiderrapante incluido.
Altura do mecanismo: 540 mm.
Cap. por cesto
Ilharga
8 kg
16 ou 19 mm
Canto Mágico Pro Neo System
Montagem
Módulo Porta Acab. Esquerda Direita
90 45 Antracite C.PRO.NEO.45.E C.PRO.NEO.45.D
100 60 Antracite C.PRO.NEO.60.E C.PRO.NEO.60.D
90 45 Branco C.PRO.NEO.45.EB C.PRO.NEO.45.DB
100 60 Branco C.PRO.NEO.60.EB C.PRO.NEO.60.DB
M
Modelo esquerdo
Cap. por cesto
Ilharga

M
Cap. por cesto
Ilharga
12 kg
16 ou 19 mm
80 430
ver tabela
Substituir “x” por “B” para obter o
código de modelos brancos ou por
nada para modelos antracite. mín. montagem
525 mm
M
Módulo L (mm) P (mm) A (mm)
Acabamento
Branco Antracite
40 335 462 97 GI.NEO.97.40B GI.NEO.97.40
45 385 462 97 GI.NEO.97.45B GI.NEO.97.45
60 535 462 97 GI.NEO.97.60B GI.NEO.97.60
40 335 462 172 GI.NEO.172.40B GI.NEO.172.40
45 385 462 172 GI.NEO.172.45B GI.NEO.172.45
60 535 462 172 GI.NEO.172.60B GI.NEO.172.60
M
Módulo
A (mm)
Acabamento

RA
 A
RM
ÁR
IO
S
8 | Módulos
Armário Extraível Movix Pro
Extração total com amortecedor.
Tubo retangular antracite e fundo metálico.
Tapete de borracha antiderrapante antracite.
Nos modelos de 15 e 20, inclui uma corrediça a ser instalada à direita ou à esquerda.
Nos modelos de 30 e acima, inclui duas corrediças a serem instaladas cruzadamente.
Acabamento
Módulo P (mm) A (mm) Antracite Cromado
15 471 486 KO-150BO-60 KO-150BO-01
20 471 486 KO-200BO-60 KO-200BO-01
30 471 486 KO-300BO-60 KO-300BO-01
40 471 486 KO-400BO-60 KO-400BO-01
50 471 486 KO-500BO-60 KO-500BO-01
M
Canto Mágico Movix Pro
Acabamento
Módulo P (mm) A (mm) Antracite Cromado
45 519 737 KO-WMC450-60 KO-WMC450-01
M
Sistema soft-close.
Modelo reversível.
Possibilidade de abertura manual, ou fixação à porta.

RE
S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
Módulos |
Armário Porta Garrafas Universal
Corrediças de extração total, montadas em lados opostos da ilharga.
Soft-close.
Dimensões mínimas do módulo: 505 P x 525 A (mm).
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cap. (kg) Código
15 100 480 475 30 PG.U.15
20 140 480 475 30 PG.U.20
25 190 480 475 30 PG.U.25
30 230 480 475 30 PG.U.30
35 280 480 475 30 PG.U.35
40 330 480 475 30 PG.U.40
M KG
Módulo Código
15 PG.U.15BC
20 PG.U.20BC
30 PG.U.30BC
35 PG.U.35BC
40 PG.U.40BC
M
Set 2 Bases
Em cinza.
Porta Garrafas Deluxe com Cesto de Pão Opcional
Versátil: vem com prateleira removível para aplicação do cesto de pão (incluido).
Corrediças de extração total, montadas em lados opostos da ilharga.
Soft-close.
Dimensões mínimas do módulo: 505 P x 585 A (mm).
Opcionalmente, pode ser incluido um mecanismo push-to-open.
Mód. 15 Mód. 20 Mód. 25 Mód. 30 Mód. 35 Mód. 40
Cinza PG.D.15BC PG.D.20BC PG.D.25BC PG.D.30BC PG.D.35BC PG.D.40BC
Antracite PG.D.15BA PG.D.20BA PG.D.25BA PG.D.30BA PG.D.35BA PG.D.40BA
Set 2 Bases
Acabamento
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Cap. (kg) Cromado Antracite
15 100 480 535 30 PG.D.15C PG.D.15A
20 140 480 535 30 PG.D.20C PG.D.20A
25 190 480 535 30 PG.D.25C PG.D.25A
30 235 480 535 30 PG.D.30C PG.D.30A
35 285 480 535 30 PG.D.35C PG.D.35A
40 335 480 535 30 PG.D.40C PG.D.40A
M KG
Códigos das versões sem push-to-open. Para obter os códigos das versões com
push-to-open, adicionar "P" no final do código. Por exemplo, PG.D.15CP.
IN

10 | Módulos
Gaveta Cromada
Corrediças de extração total.
Soft-close.
Profundidade mínima do módulo: 510mm.
Módulo P (mm) A (mm) Cap. (kg) Código
30 450 125 15 GC.30
35 450 125 15 GC.35
40 450 125 15 GC.40
45 450 125 15 GC.45
50 450 125 15 GC.50
60 450 125 15 GC.60
70 450 125 15 GC.70
80 450 125 15 GC.80
90 450 125 15 GC.90
100 450 125 15 GC.100
M KG
Módulo Código
30 GC.30BC
35 GC.35BC
40 GC.40BC
45 GC.45BC
50 GC.50BC
60 GC.60BC
70 GC.70BC
80 GC.80BC
90 GC.90BC
100 GC.100BC
M
Set 2 Bases
Em cinza.
Cesto de 180º

5 cestos
6 cestos
Regulação da frente
Vista frontal Vista lateral Vista superior
± 4 ± 5
± 4
± 4
Barra Extensível
M
L (mm)
do cesto
P x A
do cesto
Altura (mm)
Mód. Acab. Secção 1250-1570 1550-1870 1850-2170
30 240 435 x 80 Cromado Redonda DESPTO.B.30.C DESPTO.M.30.C DESPTO.A.30.C
35 290 435 x 80 Cromado Redonda DESPTO.B.35.C DESPTO.M.35.C DESPTO.A.35.C
40 340 435 x 80 Cromado Redonda DESPTO.B.40.C DESPTO.M.40.C DESPTO.A.40.C
45 390 435 x 80 Cromado Redonda DESPTO.B.45.C DESPTO.M.45.C DESPTO.A.45.C
50 440 435 x 80 Cromado Redonda DESPTO.B.50.C DESPTO.M.50.C DESPTO.A.50.C
60 540 435 x 80 Cromado Redonda DESPTO.B.60.C DESPTO.M.60.C DESPTO.A.60.C
30 240 455 x 75 Crom. e branco Oval DESPTO.B.30.CB DESPTO.M.30.CB DESPTO.A.30.CB
35 290 455 x 75 Crom. e branco Oval DESPTO.B.35.CB DESPTO.M.35.CB DESPTO.A.35.CB
40 340 455 x 75 Crom. e branco Oval DESPTO.B.40.CB DESPTO.M.40.CB DESPTO.A.40.CB
45 390 455 x 75 Crom. e branco Oval DESPTO.B.45.CB DESPTO.M.45.CB DESPTO.A.45.CB
50 440 455 x 75 Crom. e branco Oval DESPTO.B.50.CB DESPTO.M.50.CB DESPTO.A.50.CB
60 540 455 x 75 Crom. e branco Oval DESPTO.B.60.CB DESPTO.M.60.CB DESPTO.A.60.CB
30 240 455 x 75 Antracite Oval DESPTO.B.30.ANT DESPTO.M.30.ANT DESPTO.A.30.ANT
35 290 455 x 75 Antracite Oval DESPTO.B.35.ANT DESPTO.M.35.ANT DESPTO.A.35.ANT
40 340 455 x 75 Antracite Oval DESPTO.B.40.ANT DESPTO.M.40.ANT DESPTO.A.40.ANT
45 390 455 x 75 Antracite Oval DESPTO.B.45.ANT DESPTO.M.45.ANT DESPTO.A.45.ANT
50 440 455 x 75 Antracite Oval DESPTO.B.50.ANT DESPTO.M.50.ANT DESPTO.A.50.ANT
60 540 455 x 75 Antracite Oval DESPTO.B.60.ANT DESPTO.M.60.ANT DESPTO.A.60.ANT
Nota: o acabamento "Crom. e branco" corresponde a "cromado e melamina branca".
Mínimo
montagem 480
Cesto cromado

S
Módulos |
Canto Mágico Universal Trend 1000
De aplicação universal – pode ser aplicado em ambos os lados.
Soft-close.
Dimensões mínimas do módulo: 570 P x 690 A (mm).
Módulo Código
80 CMU1000
M
m
ín
. 5
70
mín. 690
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Código
60 514 474 75 FREEFORM60
80 714 474 75 FREEFORM80
90 814 474 75 FREEFORM90
100 914 474 75 FREEFORM100
120 1114 474 75 FREEFORM120
M
Mód. 60
Mód. 80 e 90
Mód. 100 e 120
Acessório Módulo Lava-Louça
Free Form
Para gaveta blum.
Recipientes em alumínio.
Gaveta Cromada Módulo Lava-Louça
Corrediças de extração total.
Soft-close.
Dimensões mínimas do módulo: 525 P x 180 A (mm).
Módulo P (mm) A (mm) Cap. (kg) Código
60 490 80 15 GC.LL.60
80 490 80 15 GC.LL.80
90 490 80 15 GC.LL.90
M KG
Jogo de Recipientes Plásticos
Mód. 60 Mód. 80 Mód. 90
GC.LL.60RP GC.LL.80RP GC.LL.90RP
Escorredor Pratos Inox
Profundidade mínima do módulo: 270 mm.
Montagem em ilharga de 16 ou 19 mm.
Módulo Código
40 EP.40I
45 EP.45I
50 EP.50I
60 EP.60I
70 EP.70I
80 EP.80I
90 EP.90I
100 EP.100I
M
IN
TE
RI